令和６年２月１４日

１年４組保護者 様

大阪市立北稜中学校

校 長 山咲 進一

インフルエンザ等かぜ様疾患による学級休業のお知らせ

平素は本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

日常よりインフルエンザ及びかぜ様疾患による感染の予防に努めてまいりま

したが、本日、１年４組の欠席生徒が増えています。学級の生徒の健康を考慮し、

校医先生の助言のもと１年４組を２月１５日（木）から１７日(土)までの３日間

（部活動を含む）学級休業とすることにいたしました。

次の点に注意して、過ごしていただきますようよろしくお願いします。

記

１．休業学級    １年 4 組

２．休業期間    2 月 15 日（木）～2 月 17 日（土）の３日間

  ３．留意していただきたいこと

※ うがい・手洗いをきちんとする。

※ 睡眠・栄養を十分にとる。

※ 人ごみの中へ行かない。

※ 室内の湿度を５０％以上に保つ。

  ※ 暖かくしておく。

◎インフルエンザによる出席停止期間の基準

 ①発症後 5日が経過していること

 ②解熱後 2日が経過していること

 （上記の２つの条件が満たされていないと登校できません。）